
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 28.12.2018 № 1332 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Устой-
чивое развитие сельских террито-
рий Парфинского муниципально-
го района на 2014 -2021 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пункта 4.2 раздела 4 Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, Парфинского городского поселения, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 

23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Устойчивое развитие сельских территорий 

Парфинского муниципального района на 2014-2021 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 07.10.2013         

№ 773 (далее - Программа): 

1.1. в паспорте Программы изложить раздел 7 «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 

(тыс. рублей)» в новой, прилагаемой редакции;  

1.2. приложение № 1 «Мероприятия муниципальной программы» 

изложить в новой, прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании  

«Парфинский Вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 



«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 
Год Источник финансирования (тыс. руб.) 

Федеральный бюджет Областной бюджет Бюджет 
Федор-
ковско-
го с/п 

Бюджет 
Полав-
ского 

с/п 

Внебюд
бюд-

жетные 
средст-

ва, в 
том 

числе 
трудо-

вое 
участие 

Бюджет 
муници

ци-
пально-
го рай-

она 

Всего 
Всего Федор-

ковское 
с/п 

Полав-
лав-
ское 
с/п 

Муници
ципаль-

паль-
ный 

район 

Всего Федор-
ковское 

с/п 

Полав-
ское с/п 

Муници
ципаль-

паль-
ный 

район 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2014 - - - - - - - - - 200,0 - - 200,0 

2015 - - - - - - - - - - - - - 

2016 - - - - - - - - - - - - - 

2017 201,3 201,3 - - 898,8 892,8 - 6 - 70,0 51,4 855,3 2076,8 

2018 6027,3 - 118,8 5908,5 8475,2 - 668,7 7806,5 - 381,0 144,0 347,3 15374,8 

2019 - - - - 567,3 382,6 184,7 - 29,4 85,3 37,9 - 719,9 

2020 - - - - - - - - - 117,4 - - 117,4 

2021 
   

- - 
  

- 
 

85,3 
  

85,3 

Всего 6228,6 201,3 118,8 5908,5 9941,3 1275,4 853,4 7812,5 29,4 939,0 233,3 1202,6 18574,2 

»; 

 



Приложение № 1 

к муниципальной программе  

Парфинского муниципального района 

«Устойчивое развитие сельских территорий  

Парфинского муниципального района  

на 2014-2021 годы» 

 

«Мероприятия муниципальной программы 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Испол-
нитель 

Срок 
реали-
зации 

Целевой показа-
тель (номер це-
левого показате-
ля из паспорта 

муниципальной 
программы) 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования по годам (тыс.рублей) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Задача 1. Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье 

1.1. Оказание кон-
сультационной 
помощи в подго-
товке и оформле-
нии документов, 
способствующей 
своевременному 
вводу (приобрете-
нию) жилья граж-
данами, прожи-
вающими в сель-
ской местности, в 
том числе моло-
дыми семьями и 
молодыми спе-
циалистами 

Управ-
ление 

2014-
2021 
годы 

1.1.1., 1.1.2. 
 

- - - - - - - - - 

1.2. Организация ин-
формационной 

Управ-
ление, 

2014-
2021 

1.1.1., 1.1.2. 
 

- - - - - - - - - 



работы среди ор-
ганизаций соци-
альной сферы о 
реализации меро-
приятий по улуч-
шению жилищных 
условий граждан, 
молодых семей и 
молодых специа-
листов 

Адми-
нистра-
ции 
сельских 
поселе-
ний (по 
согласо-
ванию) 

годы 

1.3. Оказание кон-
сультационной 
помощи для при-
влечения гражда-
нами, проживаю-
щими в сельской 
местности, в том 
числе молодыми 
семьями и моло-
дыми специали-
стами, собствен-
ных и заемных 
средств для 
строительства 
(приобретения) 
жилья в сельской 
местности района 

Управ-
ление 

2014-
2021 
годы 

1.1.1., 1.1.2. 
 

         

Задача 2. Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры 
2.1. Оказание кон-

сультационной 
помощи в разра-
ботке проектно-
сметной докумен-
тации и строи-
тельстве распре-
делительных газо-
вых сетей в По-

Комитет 
ЖКХ, 
строи-
тельст-
ва, до-
рожного 
хозяйст-
ва и бла-
гоуст-

2014-
2016 
годы 

2.1.1. Бюд-
жет 

Полав-
ского 
сель-
ского 
посе-
ления 

200,0        



лавском сельском 
поселении 

ройства 
Адми-
нистра-
ции му-
ници-
пально-
го рай-
она 

2.2.  Строительство 
наружных водо-
проводных сетей 
д. Лазарицкая Лу-
ка и д. Федорково 
Парфинского рай-
она  

Комитет 
ЖКХ, 
строи-
тельст-
ва, до-
рожного 
хозяйст-
ва и бла-
гоуст-
ройства 
Адми-
нистра-
ции му-
ници-
пально-
го рай-
она 

2017-
2018 

2.1.2., 2.1.3. Муни-
ципаль
паль-
ный 
бюд-
жет 

   177,1 65,8    

феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

    1856,4    

обла-
стной 
бюд-
жет 

    2452,6    

2.3. Строительство 
участка водовода 
от насосной стан-
ции 2 подъѐма 
ВОС п. Парфино 
по ул. Трудовой 

Комитет 
ЖКХ, 
строи-
тельст-
ва, до-
рожного 

2018 2.1.2., 2.1.3. Муни-
ципаль
паль-
ный 
бюд-
жет 

    85,5    



через реку Ловать 
до д. Лазарицы, 
водоснабжение д. 
Лазарицкая Лука, 
д. Лазарицы, ж/д 
станции Парфино, 
д. Рудново, д. 
Сергеево (2 оче-
редь) Парфинско-
го района Новго-
родской области 

хозяйст-
ва и бла-
гоуст-
ройства 
Адми-
нистра-
ции му-
ници-
пально-
го рай-
она 

феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

    4052,1 

обла-
стной 
бюд-
жет 

    5353,9    

2.4. Внесение измене-
ний в проектно-
сметную доку-
ментацию на 
строительство ло-
кальных водопро-
водов. 
 Оцифровка про-
ектно-сметной до-
кументации 

Комитет 
ЖКХ, 
строи-
тельст-
ва, до-
рожного 
хозяйст-
ва и бла-
гоуст-
ройства 
Адми-
нистра-
ции му-
ници-
пально-
го рай-
она 

2018 2.1.2., 2.1.3.      97,0    

2.5. Осуществление 
строительного 
надзора 

Комитет 
ЖКХ, 
строи-
тельст-
ва, до-
рожного 
хозяйст-
ва и бла-
гоуст-

2018 2.1.2., 2.1.3.      99,0    



ройства 
Адми-
нистра-
ции му-
ници-
пально-
го рай-
она 

Задача 3. Концентрация ресурсов, направляемых на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры насе-
ленных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного 
комплекса 

    

3.1. Выделение пло-
щадки под ком-
пактную жилищ-
ную застройку до 
50 домов п. Пола 
для работников 
свиноводческого 
комплекса ООО 
«Новые техноло-
гии» 

Адми-
нистра-
ция По-
лавского 
сельско-
го посе-
ления 

2019-
2021 

3.1.1., 3.1.2. Бюд-
жет 

Полав-
ского 
сель-
ского 
посе-
ления 

               

3.2. Разработка про-
ектно-сметной до-
кументации на 
реализацию про-
екта комплексно-
го обустройства 
площадки под 
компактную жи-
лищную застрой-
ку в п.Пола 

Адми-
нистра-
ция По-
лавского 
сельско-
го посе-
ления 

2019-
2021 

3.1.1., 3.1.2. Бюд-
жет 

Полав-
ского 
сель-
ского 
посе-
ления 

               

Задача 4. Привлечение трудоспособных граждан в сельскую местность 
4.1 Предоставление 

социальной вы-
платы на компен-
сацию (возмеще-
ние) расходов 
граждан по уплате 

Управ-
ление 

2017 4.1.1. Обла-
стной 
бюд-
жет 

           



процентов за 
пользование кре-
дитом (займом). 

Задача 5. Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности 
5.1. Сохранение и вос-

становление па-
мятника истори-
ко-культурного 
наследия кладби-
ще советских вои-
нов, погибших в 
период Великой 
Отечественной 
войны (Воинское 
захоронение «Яс-
ная поляна») 

Адми-
нистра-
ция Фе-
дорков-
ского 
сельско-
го посе-
ления 

2017 5.1.1. Муни-
ципаль
паль-
ный 
бюд-
жет 

   678,2     

Бюд-
жет 

Федор-
ков-

ского 
сель-
ского 
посе-
ления 

   892,8     

Обла-
стной 
бюд-
жет 

   201,3     

Феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

   51,4     

Вне-
бюд-

жетные 
сред-
ства 
(тру-
довое 
уча-
стие) 

        



5.2. Строительство 
детской игровой 
площадки с уча-
стием граждан, 
проживающих в 
сельской местно-
сти 

Адми-
нистра-
ция Фе-
дорков-
ского 
сельско-
го посе-
ления 

2019 5.1.1.  Бюд-
жет 

Федор-
ков-

ского 
сель-
ского 
посе-
ления 

     29,4   

Обла-
стной 
бюд-
жет 

     382,6   

Феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

        

Вне-
бюд-

жетные 
сред-
ства 

        

5.3. Разработка проек-
та для строитель-
ства спортивной 
площадки в По-
лавском сельском 
поселении 

Адми-
нистра-
ция По-
лавского 
сельско-
го посе-
ления 

2017 5.1.1. Бюд-
жет 

Полав-
ского 
сель-
ского 
посе-
ления 

      

70,0        



5.4. Строительство  
открытой спор-
тивной площадки 
с искусственным 
покрытием, рас-
положенной по 
адресу: Новгород-
ская область, 
Парфинский рай-
он, п. Пола, ул. 
Советская 

Адми-
нистра-
ция По-
лавско-
го сельс
кого по-
селения 

2018 5.1.1. Бюд-
жет 

Полав-
ского 
сель-
ского 
посе-
ления 

    381,0    

Обла-
стной 
бюд-
жет 

    668,7    

Феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

    118,1    

Вне-
бюд-

жетные 
сред-
ства 

    144,0    

5.5. Обустройство 
детской игровой 
площадки с уча-
стием граждан 
проживающих на 
территории 
д.Кузьминское 

Адми-
нистра-
ция По-
лавского 
сельско-
го посе-
ления 

2019 5.1.1. Бюд-
жет 

Полав-
ского 
сель-
ского 
посе-
ления 

     85,3   

Обла-
стной 
бюд-
жет 

     184,7   



Феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

        

Вне-
бюд-

жетные 
сред-
ства 

     37,9   

5.6. Обустройство 
спортивной пло-
щадки с участием 
граждан прожи-
вающих на терри-
тории п. Пола 

Адми-
нистра-
ция По-
лавского 
сельско-
го посе-
ления 

2020-
2021 

5.1.1. Бюд-
жет 

Полав-
ского 
сель-
ского 
посе-
ления 

      117,4 85,3 

Обла-
стной 
бюд-
жет 

        

Феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

        

Вне-
бюд-

жетные 
сред-
ства 

        

                                                                                                                                                                                                             ». 


